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sig tvunget til det som følge af de danske skatte- 
regler. Det synes jeg vi som parlament, som Fol- 
keting bør tage alvorligt og sørge for, at vi kan 
have dem boende her i landet, når vi i øvrigt 
glæder os over deres idrætspræstationer. 

Frank Aaen (EL): 
Vi er i Enhedslisten meget opmærksomme på, at 
der er idrætsudøvere, der har brug for en øko- 
nomisk håndsrækning. Det kan gælde nogle af 
dem, der er fokuseret på med det forslag her, 
altså dem, der har løbende indtægter i form af 
pengepræmier, men jo i virkeligheden i endnu 
højere grad andre topidrætsudøvere, som fak- 
tisk har de samme udgifter, men endnu ikke er 
nået op i den klasse, hvor de også har væsent- 
lige indtægter. 

Der er mange, der har brug for hjælp, men vi 
vil sige helt principielt, at vi afviser at bruge 
skattesystemet til at lave den form for hjælp til 
idrætsudøvere, som der er brug for. Og vi vil 
slet ikke bruge en del af skattesystemet -  virk- 
somhedsskatteordningen -  som efter vores 
opfattelse i forvejen åbner op for alt for mange 
spekulationer imod skattesystemet. Vi ved ude 
fra den virkelige verden, at personer under 
virksomhedsordningen har private udgifter, de 
skubber ind under ordningen, og således slipper 
alt for billigt i skat på en urimelig måde. 

Ordningen er efter vores opfattelse for lempe- 
lig, men jeg vil godt give den indrømmelse i den 
her debat, at det kan være lidt svært at se, hvor- 
for nogle typer af indtægt kan komme ind under 
virksomhedsskatteordningen, medens andre 
typer, f.eks. topidrætsfolks pengeindtægter, ikke 
kan. Vi vil altså ikke løse det problem ved at 
gøre hullet større, vi vil løse det her -  det vil vi 
også prøve at forfølge under udvalgsarbejdet -  
ved at se, om der ikke er mulighed for at lave 
nogle afgrænsninger, så det skattehul, vi faktisk 
mener der er tale om, bliver gjort mindre og 
ikke større. 

Det er klart, at en ligestilling på den måde 
ikke løser topidrætsfolkenes problemer, og der- 
for vil jeg sige, at vi må have fat i Danmarks 
Idræts-Forbund og nogle af de meget rigelige 
midler, de har. Dem burde de faktisk finde en 
måde at kanalisere derhen, hvor der er et reelt 
problem. De har også bedre mulighed, end vi 
skattefolk har, for at vurdere, hvor der er brug 
for hjælp, og hvor der ikke er så meget brug for 
hjælp. Det har idrætten bedre mulighed for selv 
at styre. Jeg synes, at vi skal overlade opgaven 
til dem. 

Sonja Albrink (CD): 
Der er mange gode intentioner i beslutningsfor- 
slaget, men som skatteministeren så rigtigt sag- 
de i sit indlæg, så gives der jo i dag mange pen- 
ge til topidrætsfolk. 

Forslagsstillerne ønsker jo en ændring af reg- 
lerne for virksomhedsskatteordningen. I CD 
mener vi, at der er problemer med at ændre 
virksomhedsskatteordningen, så disse menne- 
sker kan komme ind, og det er blandt andet 
noget af det, vi vil undersøge under udvalgsbe- 
handlingen, så indtil da intet svar fra CD. 

Formanden: 
Hr. Helge Sander som ordfører for forslagsstil- 
lerne. 

Helge Sander (V): 
Jeg vil gerne først og fremmest sige tak for 
debatten, en debat, som jeg synes blev mere 
spændende, end vi har kunnet turde håbe på. 
Desværre var skatteministerens udgangspunkt 
negativt. Skatteministeren rejste en række for- 
hold, som vi har hørt tidligere, men som jeg ikke 
håber behøver at være udslagsgivende for, om 
det her forslag kan ende med at blive vedtaget. 

Jeg synes, det er ærgerligt, at den oprindelige 
præmiekontoordning blev ophævet. Nu bruger 
jeg ordet ophævet, selv om skatteministeren 
lagde vægt på, at den var bortfaldet. Jeg vil sige 
til skatteministeren, at jeg tror, eliteidrætsud- 
øverne er fuldstændig ligeglade med, om den er 
ophævet eller bortfaldet. Det korte af det lange 
er, at deres forhold er blevet forringet under den 
her regering, fordi man har ændret forholdene i 
negativ retning. 

Såvel skatteministeren som andre har i denne 
debat nævnt Team Danmark. Det synes jeg er 
relevant, og jeg synes også, det er positivt, for 
det var netop det, den borgerlige regering var 
med til at etablere, og som har virket fantastisk 
godt. 

Det, vi taler om her, er imidlertid en lidt 
anden del af hele problemstillingen om elite- 
idrætsudøvernes forhold i Danmark. Og i 
betragtning af at også regeringens medlemmer 
gerne vil stå i forreste række, ja, sågar næsten ' 
stå med op på sejrsskamlen og klappe udøverne 
på skuldrene, når de har vundet medaljer, så 
synes jeg, det er kedeligt, at man ikke her i dag 
også vil være med, når der skal skabes de for- 
udsætninger, som er nødvendige for, at netop 
de selv samme idrætsudøvere kan give os de 
præstationer, som vi jo alle jubler over, uanset 
om det er på idrætsarenaen eller det er på tv. 


